ПРИКАЗ

12.09.2023.                                                                             № 2-56/4

Санкт - Петербург

«О назначении ответственного за

 функциональную грамотность

 ГБОУ СОШ № 562 »

В соответствии с Положением о Санкт-Петербургской региональной системе оценки

качества образования, утверждѐнным распоряжением Комитета от 03.07.2019 № 1987-р,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 06.05.2019 № 590/219 «Об утверждении Методологии

и критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на

основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся» с учетом

писем Министерства просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 № 03-1510, от

15.09.2021 № АЗ-581/03, от 17.09.2021 № 03-1526:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. назначить ответственным по вопросам формирования функциональной грамотности

обучающихся в ГБОУ  СОШ № 562 председателя методического объединения математики и

информатики Маслову Э.С.,

2. утвердить «План мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся ГБОУ СОШ № 562 на 2023/224 учебный год»,

3. ответственному за школьный сайт Калининой А.А. разместить на школьный сайт план

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся, и приказ о назначении ответственного за формирование функциональной

грамотности обучающихся,

4. ответственному по вопросам формирования функциональной грамотности

обучающихся Масловой Э.С. обеспечить выполнение плана мероприятий, а также

формирование баз данных обучающихся 8-9 классов  2023/2024 учебного года и учителей,

участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по

шести направлениям: читательская, математическая, естественно - научная, финансовая

грамотности, глобальные компетенции и креативное мышление, обеспечить повышение их

квалификации по вопросам функциональной грамотности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 562_______________   Г.Н.Пальченкова

                                                    (подпись)

С приказом ознакомлены:                                                 Э.С. Маслова

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГАКОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 562 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

195279, Санкт-Петербург г, Ириновский пр-кт, д 17, корп 5, литер А

Телефон/факс:: 8-812-417-51-01 8-812-417-51-01 E-mail:sekret562@mail.ru

		2023-11-16T14:27:15+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 562 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА